
Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 

PORTARIA Nº 115 DE 17 DE MAIO DE 2023. 

"Dispõe sobre con versão de férias em abono pecuniário 
do servidor que menciona e dtí outras providências" 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO 
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES, 
l!lO uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em 
Óonformidade com a Lei Complementar nº 322 de 30 de março de 2022, e alterações: 

J CONSIDERANDO, o Requerimento do servidor THIAGO CARDOSO 
NOGUEIRA, matrícula nº 12, Cargo Efetivo Técnico Administrativo, protocolado em 
15 de maio de 2023, requerendo a conversão de 30 dias de férias regulamentares em 
pecúnia, referente ao período aquisitivo 16/05/2021 à 15/05/2022; 

J CONSIDERANDO, o disposto no artigo 92 e seguintes da Lei Complementar r 322 de 30 de março de 2022; 

CONSIDERANDO, o despacho nº 080/2023 desta Presidência DEFERINDO 
a concessão pleiteada. 

1 RESOLVE: 
Art. 1 º - Autorizar o pagamento de 30 dias de abono pecuniário referente as 

_!Erias regulamentares do período aquisitivo 16/05/2021 à 15/05/2022 ao servidor 
THIAGO CARDOSO NOGUEIRA, matrícula nº 12, lotada no Cargo Efetivo Técnico 
Administrativo. 


